<sup>236</sup> *Annales Sanctae Crucis Polonici.* „Meszko... misit Lamper-tum episcopum Cracoviensem pro corona sibi petenda ad curiam Ro-manam et ad dominum papam Silvestrum; qui quidem auditis legacio-nibus consensum prebuit et coronam fieri deauratam, gemmis preciosis ornatam, dicto nuncio assignavit et dare promisit. Tandem eodem tem-pore Stephanus dux Ungarorum misit Affricum episcopum ad predictum papam pro corona eciam sibi petenda. Qui auditis legacionibus quod Ungaria fidem catholicam recepit et dictum Stephanum sanctus Ad-albertus episcopus Pragensis baptizavit... Papa vero monitus visione angelica nocturnali, coronam quam preparaverat Meszkoni predicto, tradidit et donavit dicto Affrico episcopo nuncio pro rege Stephano...” [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 678.] *Zdarzenia godne pamięci.* „Mysska dux Poloniae mittit... Steffanus Hungariae monarcha per Affricum quendam sue dicionis episcopum eandem ipsam dignitatem cum insignis prefatis affectabat. Quo audito et quod regnum Hunorum eciam per Albertum divinum presulem ecclesie Pragensis dignissimum pastorem converti cristiane religioni commisisset, Steffanus quoque dux ipse sacramentum baptismatis adeptus esset, gaudio perfusus angelicoque, in eo persuasus admonitus coronam Mysskoni predicto assignatam Steffano per Affri-cum prefatum concessit ipsumque exinde regio titulo insignari voluit atque in perpetuum ea dignitate vel regno ipso futuris seculis gau-dere...” [Mon. Polon. hist. III. p. 299.] *Annales Cracovienses* compilati. Ad a. 982. [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 586.] *Annales a primo christiano duce Meschone Polonorum.* Ad a. 1001. [Mon. Polon. hist. II. p. 829.] *Annales Kamenzenses.* Ad a. 1000. [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 581.] *Annales minoris Poloniae.* Ad a. 1001. [Mon. Polon. hist. III. p. 142.] *Annales Polonorum.* I. Ad a. 1001. [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 618.] *Annales Polonorum* III. Ad a. 1001. [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 619.] *Catalogi episcoporum Cracoviensium.* N°. IV. [Mon. Polon. hist. III. p. 332.] *Rocznik Krasińskich.* Ad a. 1000. [Mon. Polon. hist. III. p. 129.] *Annales Silesiaci* compilati. Ad a. 1000. [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 537.] *Rocznik świętokrzyskie.* Ad a. 965. [Mon. Polon. hist. III. p. 60—61.]

<sup>237</sup> *Vita s. Stanislai Cracoviensis episcopi maior.* P. II. c. 27: ... eadem nocte angelus Domini pape Leoni per visionem apparuit... [Mon. Polon. hist. IV. p. 392.] *Chronicon Hungarorum mixtum et Po-lonorum.* [Mon. Polon. hist. I. p. 499.]

<sup>238</sup> *Martinus de Senging prior Mellicensis, Nota de Corona regni Hungariae.* „Corona regni Hungariae per apostolicum nomine Ben-e-dictum de Vetta est ad Hungariam per Astricum episcopum Strigo-niensem, quem s. Stephanus rex Hungariae misit ad apostolicum pro clenodio vel aliqua dotatione, ex quo terra iam, vel habitantes in ea christiani essent effecti: et prae nimio gaudio, quia terra Poloniae vel habitantes in ea eodem tempore in christianos conversi erant, et legatio regis Poloniae prius fuit Romae, quam legatio s. Stephani: isto non obstante apostolicus coronam regi Poloniae paratam misit s. Stephano

regi Hungariae . . ." [Pez, Thesaur. anecd. nov. VI. 3. p. 232.] *Matthias de Miechowia, Chronica. L. II. c. 1.* [Pistorius, Polon. hist. corp. II. p. 20.]

<sup>239</sup> *Annales Polonorum* IV. Ad a. 1000. [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 619.]

<sup>240</sup> *Chronica principum Poloniae. C. 10.* [Mon. Polon. hist. III. p. 445.]

<sup>241</sup> *Martinus de Senging, Nota.* [Pez, Thesaur. anecd. nov. VI. 3. p. 232.]

<sup>242</sup> *Annales Sandivogii.* Ad a. 982. [MGH. Pertz, SS. XXIX. p. 245.] *Vita s. Stanislai maior. P. II. c. 27.* [Mon. Polon. hist. IV. p. 392.]

<sup>243</sup> *Vita s. Romualdi fundatoris ord. Camaldulensium auctore Petro Damiani. Cap. 28—29:* Romualdo in Pereō adhuc habitante (c. a. 1001), Busclavus rex (Polonorum) preces imperatori direxit, ut sibi spiritales viros mitteret, qui regni sui gentem ad fidem vocarent. Mox Romualdum imperator aggreditur, et concedi sibi de suis monachis, qui illuc destinari utiliter valeant, deprecatur . . . Duo solummodo ex omnibus monachis inventi sunt, qui se ultro ad eundum promptos offerunt. Quorum unus Iohannes, Benedictus alter vocabatur. Hi septimo anno, cum iam loquela terrae plene cognoscerent, unum ad Romanam urbem monachum mittunt, ut nuntius ille aliquos secum de beati Romualdi fratribus duceret, qui cum eis simul in Sclavorum partibus habitarent. Busclavus autem volens coronam sui regni ex Romana auctoritate suscipere, praedictos venerabiles viros coepit obnixa supplicatione deposcere, ut ipsi plurima eius dona papae deferrent et coronam sibi a sede apostolica reportarent. Qui regiae petitioni assensum penitus denegantes, dixerunt: „Nos in sacro ordine positi sumus, tractare nobis secularia negotia minime licet”, et ita relinquentes regem ad cellam reversi sunt. Quidam vero regis agnoscentes consilium, set quid sancti viri responderint ignorantes, copiosum auri pondus, quod mittendum apostolico fuerat, secum eos detulisse ad cellulam opinati sunt. Deinde inter se conventione pacta condicunt, ut noctu heremum latenter ingressi et monachos interficerent et pecuniam asportarent. Fures extractis gladiis omnes pariter occiderunt . . . Imperator autem Heinricus Busclavi consilium non ignorans, undique vias custodiiri praeceperat, ut, si Busclavus Romam nuntios mitteret in eius manus devenirent . . . [MGH. Pertz, SS. IV. p. 852—853.]

<sup>244</sup> *Weichardus de Polhaim archiepiscopus Salisburgensis (ob. a. 1315), Continuatio Annalium S. Rudberti Salisburgensis. A. 1305:* circa festum Michahelis Otto dux Babarie intravit Boemiam, datis sibi a Venezlao rege Boemie insigniis regni Ungarie, scilicet corona, tunica sancti Stephani regis diadema et sceptro, contra voluntatem regis Romani Alberti et ducis Austrie Rudolfi. [MGH. Pertz, SS. IX. p. 817.] *Thomas Ebendorferus de Haselbach, Chronicum Austriacum. Lib. III:* Otto, filius filiae Belae quondam regis Ungariae, Bohemiam ingressus obtinuit coronam Ungariae, sceptrum et alia insignalia regalia cum tunica sancti Stephani. [Pez, SS. Austriae. II. p. 767.]